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 ويژه نامه   روز پنجشنبه 
  13 ارديبهشت 1403 
 شماره  37

آبشاروچنارهزارانساله
چنار هزارساله ای که بین محلی ها از ارزش و احترام 
خاصی برخوردار است و همچنین آبشار معروف سنگان 
ازجمله جاذبه های طبیعی این روستای کوهستانی 
هستند که هر دو در فهرست آثار ملی و طبیعی ثبت 
شده اند. خوب است بدانید این روستا از نظر مذهبی هم 
غنی است و در آن یک تکیه چندصد ساله و 3 امامزاده 
وجود دارد که معروف ترین آنها که نسبش به امام 

سجاد)ع( می رسد، امامزاده 
قاسم است. قله پهنه حصار 
و دره سنگان هم از دیگر 
دیدنی های طبیعی روستا 

هستند.

بقعه متبرکه امامزاده علاءالدین علی)ع( در قریه پایین کن در قسمت جنوبی میدان اصلی روستا و در مجاورت 2قطعه باغ موقوفه قرار گرفته 
است. بنای این بقعه یک اتاق قدیمی مربع شکل و یک گنبد مخروطی کوتاه دارد. جلوی ورودی امامزاده، ایوان عریضی هست که با ستون های 
چوبی ساخته شده است. در اتاق اصلی بنا یک صندوق چوبی مقبره را پوشانده و بر بدنه آن نسب امامزاده ذکر شده است: علاءالدین بن عماد 

بن جعفر بن نوح بن عقیل بن هادی بن امام زین العابدین)ع(.
  نشانی: کن، جاده سنگان سولقان، روستای سنگان پایین

امامزاده 
سید

علاءالدین ع

بیشتر افراد این امامزاده را به دلیل وجود چنار هزارساله اش می شناسند. این چنار سال1393 در فهرست میراث فرهنگی ثبت شده و قبوری 
که در حیاط آستان وجود دارد گواه این است که در گذشته در این محدوده آرامستان ساکنان اطراف امامزاده بوده. براساس روایات، امامزاده 
قاسم)ع( برادر امامزاده داود)ع( است که در دوره عباسیان، همراه عمو و برادرش در سفر به خراسان هنگام فرار از دست دشمنان به این کوه 

رسیدند و در این مسیر شهید شدند. این امامزاده یکی از مکان های مورد علاقه کوهنوردان است.
  نشانی: جاده امامزاده داوود، جاده سنگان شمالی

امامزاده 
قاسم ع

 روستای سنگان

بزرگ ترین روستای بخش کن است که در ارتفاع 
2هزار متری از سطح دریا قرار دارد. این روستا معرفی

به دلیل وجود آبشار انتخاب خوبی برای 
گشت  وگذار است.

چطور برویم:  در مسیر غربی بلوار کوهسار به یک 
سه راهی می رسید که تابلوی سمت چپ ورودی سنگان 

را به شما نشان می دهد.

زیارت  و سیاحت 
معماری آرامگاه امامزاده داوود)ع( جزو 
دیدنی های این جاذبه است. وقتی وارد این 
آرامگاه می شوید، نمایی از دو مسجد می بینید 
که با یک گنبد و دو گلدسته طلایی در 
میانه شان شما را مجذوب خود می کند. بقعه 
هشت ضلعی که دارای سردابی در قسمت 
زیرین است، در زمان صفویه ساخته شد، اما 
بنای اصلی آرامگاه در زمان قاجاریه احداث 
شده و توسعه یافته است. دیدنی های اطراف 
این آرامگاه متعدد است. جاده کن-سولقان 
جاده ای پرپیچ و خم با مناظری طبیعی در 
منطقه کن است. آبشار رندان در فاصله ای کم 
از روستای کن قرار گرفته است. آبشار امامزاده 
که از جاذبه های اطراف این بقعه است، در 
ورودی روستای کن و در دره ای عمیق قرار 
دارد و بسیاری از زائران بازدید از آن را از دست 
نمی دهند. بازار امامزاده داوود)ع( در فاصله 
کمی از امامزاده قرار دارد و در آن انواع کالا و 

خوراکی عرضه می شود.

خدماتی برای گردشگران
با توجه به اینکه افراد زیادی به امامزاده داوود)ع( 
مراجعه می کنند، بخشی از این منطقه به 
مسافرخانه اختصاص یافته است. اجاره سوئیت 
در امامزاده داوود)ع( برای زائرانی مناسب است 
که از راه دور آمده اند. موقعیت جغرافیایی 
امامزاده داوود)ع( در اوایل بهار ترکیبی از 
مناظر زیبای کوهستانی و دمای خوب است. 
این محدوده در نیمه دوم بهار و نیمه اول پاییز 
متعادل ترین دما را دارد. بنابراین از فروردین تا 
اوایل آبان سفر به امامزاده داوود)ع( دلچسب 
است. برای تفریح کودکان هم امکاناتی در 
این محدوده ایجاد شده است. در شمال شرقی 
امامزاده و جاده ایستگاه 7توچال یک شهربازی 
قرار دارد. بالاتر از شهربازی هم، یک باغ وحش 

متنوع از پرندگان زیبا وجود دارد.

روستایامامزادهداوودع

چطور برویم: در بزرگراه شهید آبشناسان، به  
سمت فلکه دوم شهران بروید و از آنجا مسیر 

سولقان در شمال تهران را پیش بگیرید.

سفر به امامزاده داوود)ع( برخلاف 
گذشته که با مشقت های بسیاری معرفی

همراه بود، این روزها برای تهرانی ها 
آسان است و می توانند در این روستا ساعت ها 

زیارت و سیاحت کنند.

لود  صخره های رازآ
یکی از دلایل اصلی شهرت روستاهای وردیج 
و واریش منطقه ای موسوم به گردنه ارواح 
سنگی در حوالی آنجاست. در این گردنه، 
سنگ ها و صخره هایی با قدمت طولانی قرار 
دارند که با شمایلی عجیب و غریب شبیه به سر 
و بدن جانوران دیده می شوند. امامزاده بی بی  
زرین قمر)س( در دشت پهنه حصار هم جزو 
جاذبه های مذهبی روستاست. در این امامزاده 
که پیکر یکی از خواهران امام رضا)ع( آرمیده، 
آشپزخانه و اتاقی برای استراحت کوهنوردان 
در نظر گرفته شده است. آبشار لتمال هم از 
دیگر جاذبه های طبیعی روستای وردیج است. 
این آبشار از 3 آبشار کوتاه و بلند تشکیل شده 
که ارتفاع بلندترین آنها به 3۵ متر می رسد. 
آبشارها به صورت پله ای پایین  می ریزند و 
همین چشم انداز صحنه زیبایی در دل طبیعت 

ایجاد کرده است.

زباله نریزید
یکی از ویژگی های روستای واریش پاکیزگی 
آن است. مردم اینجا به بهداشت و نظافت 
روستا اهمیت بسیاری می دهند و در ورودی 
روستا جملاتی مانند »این روستا رفتگر ندارد« 
و »زباله ها را ببرید« نوشته اند. طبق مصوبه 
دهیاری، گردشگران برای ورود به این روستا 
مبلغی به عنوان ورودی پرداخت می کنند 
که از آن برای حفظ و نظافت روستا هزینه 
می شود. پس یکی از نکات مهمی که در سفر 
به این روستا باید به آن توجه کنید جمع آوری 
زباله هایتان است. همچنین، باغ های میوه منبع 
درآمد روستاییان است،پس بدون اجازه وارد 

باغ هایشان نشوید و به آنها صدمه نزنید.

روستاهایوردیجوواریش

چطور برویم: در بزرگراه شهید همت غرب، بعد 
از شهرک شهید باقری و بلوار پژوهش، وارد 
شهرک دانشگاه شریف شوید و از تابلوهای 

راهنما کمک بگیرید تا به مقصد برسید.

این دو روستای کوهستانی که در 
امتداد یکدیگر قرار دارند، به دلیل معرفی

جاذبه های طبیعی، ازجمله گردنه 
ارواح سنگی، آبشار لتمال، دره انار و چشمه های 

فراوان مورد توجه گردشگران است.

استراحتدرحریمرودخانه
این روستا انتخاب مناسب برای عکاسی در فصل بهار است 
چون درختان باغ ها به ویژه زردآلو، آلبالو، گیلاس و سیب 
شکوفه می دهند. همچنین اطراف آبشار سنگان مملو از 
ریواس می شود. همچنین رودخانه آن از دیگر جاذبه های 
تفریحی است که از ارتفاعات بلند توچال سرچشمه 
می گیرد و با جوش و خروش فراوان از آبادی ها و روستاهای 
قسمت پایین دست عبور می کند. درواقع این رودخانه 

یکی از زیباترین و پرآب ترین 
رودخانه های تهران است که 
حتی آب دریاچه مصنوعی 
در »چیتگر« را هم تامین 

می کند.

روستای باغ دره

جاده امامزاده داوود)ع(، بالاتر از سولقاننشانی

روستای زیبای باغ دره در شمال غرب تهران از 
توابع بخش کن و کمی بالاتر از سولقان واقع معرفی

شده است. این روستای کوهستانی در زبان 
محلی »سنگون« نیز نامیده می شود.

چطور برویم: از میدان شهران به سمت خیابان شهران بروید. 
سپس وارد جاده امامزاده داوود شوید. پس از10کیلومتر 

تابلوي روستا نمایان می شود.

5 و 22
حریم 
منطقه

امکان 
داردکمپ زدن

لاچیق، رستوران بین راهی،  بوم گردی، آ
سرویس بهداشتی

امکانات

جاذبه های طبیعی
ویژگی

همسایگیباامامزادهداوودع
این روستا همان جایی است که بخشی از فصل سوم سریال 
نون خ درآن فیلمبرداری شده است. روستایی با 200سال 
قدمت که جزو کهن ترین روستاهای غرب پایتخت است و 
به دلیل همجواری با امامزاده داوود )ع( مورد توجه است. در 
این روستا برخلاف محدوده امامزاده، از امکانات تفریحی، 
خدماتی و گردشگری خاص خبری نیست و فقط هوای پاک 
و کوهستانی و خانه های روستایی که به سبک ماسوله گیلان 

به صورت پلکانی بر کوهپایه قرار 
گرفته اند، نمای متفاوت به اینجا 
بخشیده است. غار بیوک آقا و دره 
چناران هم در محدوده این روستا 

میزبان گردشگران است.

روستای کیگا

جاده سولقان، بعد از دوراهی سنگان، نشانی
5کیلومتری امامزاده داوود )ع(

کمتر کسی است که به زیارت امامزاده داوود رفته 
باشد و به این روستای کوهستانی که در ارتفاع معرفی

2600متری از سطح دریا قرار دارد سر نزده باشد.

چطور برویم: وارد جاده سولقان شوید و سپس بعد از دوراهی 
سنگان در مسیر امامزاده داوود)ع( حرکت کنید.

22
حریم 
منطقه

امکان 
داردکمپ زدن

ندارد
امکانات

جاذبه های طبیعی و تاریخی
ویژگی

تفریحمیانگیاهانکوهستانی
آبشار 40متری رندان که به آن آبشار »دره حیدر« 
هم می گویند، در 2کیلومتری شرق روستا قرار دارد 
و ازجمله جاذبه های طبیعی روستاست. علاوه بر آن 
پوشش گیاهی دره هایی که دور تا دور این روستای 
کوهستانی را احاطه کرده اند، مورد توجه گردشگران 
قرار می گیرد. در این دره ها به ویژه در فصل بهار انواع 
گیاهان کوهی و دارویی سبز می شوند. اگر این روزها 

به این روستا می روید، 
می توانید گیاه والک 
بچینید، محلی ها از این گیاه 
 برای تهیه غذای خوشمزه
 والک پلو استفاده می کنند.

روستای رندان

بزرگراه شهید همت غرب، جاده کوهسار، نشانی
جاده روستای رندان

روستای رندان یا »رندون« که درگذشته به دلیل 
چرای گوسفندان به »رمدون« نیز معروف بوده در معرفی

20کیلومتری غرب تهران و شمال سولقان قرار دارد.

چطور برویم: پس از حدود 1۸کیلومتر پیمودن در جاده 
کوهسار، تابلوی روستای رندان در سمت چپ مسیر 

دیده می شود.

22
حریم 
منطقه

امکان 
داردکمپ زدن

رستوران، سرویس بهداشتی، هتل، 
مهمانسرا و...

امکانات

جاذبه های طبیعی و تاریخی
ویژگی

بزرگراه آبشناسان، بلوار کوهسار، جاده نشانی
روستای سنگان

22
حریم 
منطقه

امکان 
داردکمپ زدن

رستوران، فروشگاه، سرویس بهداشتی
امکانات

جاذبه های طبیعی
ویژگی

میانقلهودرختانشکوفهدار
قله تالون از معروف ترین قله های روستای تالون است 
که برای بسیاری از کوهنوردان و صخره نوردان می تواند 
جالب توجه باشد. آبشار تالون در فصل بهار با استقبال 
مواجه می شود. در قسمت پایین آبشار تالون تعداد 
زیادی درخت گردو وجود دارد. اگر آبشار را بالا بروید 
به قله تالون می رسید و می توانید در آن محدوده حتی 

کمپ بزنید. در این روستا 
باغ های زیادی وجود دارد 
که شکوفه های درختانش 
در فصل بهار منظره ای زیبا 

ایجاد می کند.

روستای تالون

جاده امامزاده داوود، روستای تالوننشانی

روستای تالون را در برخی از نقاط می توان با عنوان 
طالون هم دید. تونل تالون در قطعه یک آزادراه معرفی

تهران-شمال در بخش بالایی روستا قرار گرفته و 
دومین تونل بزرگ جاده ای ایران است.

چطور برویم: اگر از روستای رندان که در 1۸کیلومتری جاده 
امامزاده داوود قرار دارد، عبور کنید، 6کیلومتر بعد از آن به 
دوراهی ای می رسید که دست چپ آن به روستای تالون می رسد.

5 و 22
حریم 
مناطق

امکان 
داردکمپ زدن

لاچیق، رستوران  خانه بوم گردی، آ
بین راهی، سرویس بهداشتی

امکانات

جاذبه های طبیعی
ویژگی

تفریحدرطبیعتبکر
باغ های فراوان، محوطه کوهستانی، دشت ها و دره ها 
بخش هایی از حریم بکر و دست نخورده منطقه2 را 
تشکیل می دهند. در این محل 9۶باغ وجود دارد که 
در فصل بهار درختانش شکوفه می دهند. کوه ها و 
ارتفاعاتش مناسب پیاده روی اند اما موتورسواران هم 
برای انجام حرکات آکروباتیک این محل را انتخاب 

می کنند. همچنین در این 
محدوده دشت هاي زیادی 
وجود دارد که گاه می توان در 
آن خرگوش، انواع پرنده ها و 

حتی شغال و آهو دید.

ارتفاعات شمال غرب

ارتفاعات شمالی سعادت آباد و فرحزادنشانی

شمال محله های سعادت آباد، فرحزاد و کوی فراز 
منطقه2 در حریم شهر تهران قرار گرفته و گرچه معرفی

در آن روستایی وجود ندارد اما با توجه به وجود 
دشت ها، کوه ها و باغ های فراوان مقصد گردشگری اند.

چطور برویم: از بزرگراه یادگار امام)ره( به سمت بلوارهای 
شاهنامه یا خیابان شهدای مخابرات بروید تا به محدوده 

کوهستانی برسید.

2
حریم 
منطقه

امکان 
داردکمپ زدن

مسجد، سرویس بهداشتی
امکانات

جاذبه های طبیعی
ویژگی

بخش مرکزی کن، جاده نشانی
سولقان

5
حریم 
منطقه

امکان 
داردکمپ زدن

رستوران، مهمان سرا، پارکینگ و 
سرویس بهداشتی

امکانات

جاذبه های تاریخی، مذهبی 
و طبیعی

ویژگی

بزرگراه شهید خرازی غربنشانی
 جاده وردیج و واریش

22
حریم 
منطقه

امکان 
نداردکمپ زدن

رستوران، کافی شاپ، 
سوپرمارکت و ...

امکانات

جاذبه های طبیعی
ویژگی

از قلمرو غرب و شمال غرب پایتخت می توان زیبایی ها را تماشا کرد

وستاهای کوهستانی طبیعت گردی در  ر
با یک جست وجوی ساده در گوگل یا مرور نقشه می توان 
پی برد جاذبه های طبیعی و روستاهای تاریخی بسیاری در حریم غرب 
 و شمال غرب پایتخت جا خوش کرده اند که قدم گذاشتن در آنها تجربه

 به یادماندنی و متفاوتی را برایتان رقم می زند. برخی از این جاذبه ها در 
روستاها قرار گرفته  و برخی به شکل کوه یا دشت در حریم هستند. بخشی 

از این جاذبه های غرب تهران را برایتان معرفی کرده ایم.

پریسانوری

کشار پایین یا کشار سفلی جزو دهستان سولقان از توابع کن است که به دلیل 
آب و هوای مطلوب، باغ های میوه و طبیعت زیبا در بین گردشگران محبوب معرفی

شده است.

کوهستانسبز
برخلاف انتظار اغلب خانه های روستا با آجر و سنگ و به سبک معماری امروز ساخته 
شده اند و تعداد خانه های کاهگلی قدیمی کمتر از انگشتان یک دست است. در 
اطراف روستا کوه های بلند و کوتاه دیده می شود که جنس کوه ها ترکیبی از سنگ 
و خاک و رنگ قهوه ای شان، نشانی از مناسب بودن خاک آنها برای کشاورزی است. 
کوه های کشار در اردیبهشت ماه پر از سبزی های کوهی، »والک«،»ریواس« و... است .

اگر به قصد چیدن سبزی کوهی به این روستا می  روید مراقب باشید به ریشه گیاه 
آسیب نزنید.

روستای کشار سفلی

میدان شهران، خیابان کوهسار، جاده امامزاده داوود)ع(نشانی

چطور برویم: از بلوار کوهسار به دهستان سولقان بروید، 100متر پایین تر مسیر فرعی 
روستای کشار دیده می شود.

22 و 5
حریم 
مناطق

امکان 
داردکمپ زدن

مسجد، فروشگاه، رستوران، سرویس بهداشتی و...
امکانات

جاذبه های طبیعی
ویژگی


